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Kindertagespflege Landkreis Konstanz e.V.  
stellt sich vor: 
 

Kindertagespflege Landkreis Konstanz e.V. Büro in Radolfzell 
Geschäftsstelle / Beratungsstelle   

Kabisländer 7,  Sprechstunde nach Vereinbarung 
78315 Radolfzell-Böhringen 
  
Sarah Apfel 07732 / 82 33 88-8 sarah.apfel@kindertagespflege-landkreis-kn.de 
Bodman-Ludwigshafen, Gaienhofen, Hohenfels,  
Moos, Mühlingen, Radolfzell, Öhningen,  
Orsingen-Nenzingen, Rielasingen-Worblingen  
und Stockach 
 
Freia Ensslen 07732 / 82 33 88-6 freia.ensslen@kindertagespflege-landkreis-kn.de 
Aach, Allensbach, Eigeltingen, Engen,  
Mühlhausen-Ehingen, Reichenau, Steißlingen, 
Tengen und Volkertshausen 
 
Ivonne Rebert 07732 / 82 33 88-7 ivonne.rebert@kindertagespflege-landkreis-kn.de 
Büsingen, Gailingen, Gottmadingen  
und Hilzingen 
 
Anette Kühne-Horber 07732 / 82 33 88-34 qualifizierung@kindertagespflege-landkreis-kn.de 
Fachbereichsleitung Qualifizierung 
 
Franka Gansow  franka.gansow@kindertagespflege-landkreis-kn.de 
Kontinuierliche Kursbegleiterin (KKB) 
 
Imke Brandes 07732/82 33 88-1 imke.brandes@kindertagespflege-landkreis-kn.de 
Geschäftsführerin 
 
Claudia Dörfer und Gabriela Benz 07732 / 82 33 88-0 verwaltung@kindertagespflege-landkreis-kn.de 
Verwaltung FAX: 07732 / 82 33 88-9 
Homepage   www.kindertagespflege-landkreis-kn.de 

 
 

Kindertagespflege Landkreis Konstanz e.V. Büro in Singen 

Beratungsstelle im Bildungszentrum 
Zelglestr. 4 Sprechstunde nach Vereinbarung 
78224 Singen   
 
Alexandra Hauck 07731 / 793982 alexandra.hauck@kindertagespflege-landkreis-kn.de 
Singen  

 
 

Kindertagespflege Landkreis Konstanz e.V. Büro in Konstanz 
Beratungsstelle   
Menzelstr. 2 Sprechstunde nach Vereinbarung 
78467 Konstanz 
 
Stefanie Caré  07531 / 364653 konstanz@kindertagespflege-landkreis-kn.de 
Konstanz 

 
 



Stand: 08.07.2025 

 
Die Jugendämter stellen sich vor: 

 
 

 Amt für Kinder, Jugend und Familie  
 des Landkreises Konstanz  
 
LRA Außenstelle – Otto-Blesch-Str. 51 
78315 Radolfzell 
 
Service und Infostelle Tel. 07531/800-2700 Mo-Fr von 8:00-16:00 Uhr 
 
Frau Margraf Kindertagespflege 07531/800-2056 Susanne.Margraf@lrakn.de Mo-Do ganztags 
     Fr vormittags 

Sachgebiet Kindertagesbetreuung: 
 

 Kindertagespfl. Soz.Vers. Tel. Mail Anwesend 
    
Frau Mendes A-Bh+I-Me L-N+S øSch 07531/800-2353 Maria.Mendes@lrakn.de Mo-Do 8-14:00 
  Ber-C   Fr vormittags  
 
Frau Lenz Gb-H S-T øSch 07531/800-2370 Denise.Lenz@lrakn.de Mo-Fr vormittags 
      
Frau Specker Bi-Co + Mf-Ra O-R+Sch 07531/800-2352 Natalie.Specker@lrakn.de  
  D-Fa 
      
Frau Jordan Cp-Eg+Rb-We G-K+T 07531/800-2354 Sonja.Jordan@lrakn.de Mo-Do ganztags 
  A-Ben   Fr vormittags 
 
Frau Scherle Eh-Ga+Wf-Z U-Z+Sz 07531/800-2351 Kathy.Scherle@lrakn.de Mo-Do ganztags 
  Fe-Fz   Fr vormittags 

 
 
 

 Jugendamt der Stadt Konstanz –  
 Fachdienst Pflegekinder 
Benediktiner Platz 8 
78467 Konstanz KTPP Kinder 
Frau Brockmann-Twieling A,B+D A,B+D,E 07531/900-2457 Marlies.Twieling@konstanz.de 
Frau Brunner F-I  07531/900-2681 Hanna.Brunner@konstanz.de 
Frau Matthes J-M F-I +J-M 07531/900-2547 Anja.Matthes@konstanz.de 
Frau Jaschinski-Klages N–Sch+C N-Sch  07531/900-2646 Claudia.Jaschinski-klages@konstanz.de 
Frau Rüdinger Sd-Z+E Sd-Z+C 07531/900-2445 Christina.Ruedinger@konstanz.de 
 
Sachgebietsleitung: 
Frau Ina Merk   07531/900-2679 Ina.Merk@konstanz.de 
 

Sachgebiet Kindertagesbetreuung: 
 
Frau Kaiser A-Ba 07531/900 2419 Barbara.Kaiser@konstanz.de  
Frau Räder Bb-D 07531/900 2427 Dora.Raeder@konstanz.de 
Frau Beck E-Gg 07531/900 4260 Nadine.Beck@konstanz.de  
Frau Vorobieva Gh-K 07531/900 2476 Natalia.Vorobieva@konstanz.de  
Frau Koc L-O 07531/900 2420 Dilan.Koc@konstanz.de, 
Frau Tonn P-Sc 07531/900-2719 Darja.Tonn@konstanz.de 
Frau Floramo Sd-Wd 07531/900-2943 Stefanie.Floramo@konstanz.de 
Frau Umsu We-Z 07531/900 2482 Tanja.Umsu@konstanz.de 
 
Gruppenleiterin: 
Frau Kreutel   07531/900-2426 Anke.Kreutel@konstanz.de  

mailto:Tanja.Umsu@konstanz.de

